
Etiketa/Příbalový leták 
Síran draselný granulovaný 

 
HNOJIVO ES 
 
Označní typu:  Síran draselný 
 
Deklarovaný obsah: 
Deklarovaný obsah:  oxid draselný vodorozpustný  50 % K2O   
                                       Max obsah chloru 3 %     
 
Výrobce:   K+ S KALI GmbH, Kassel, SRN 

Distributor: YARA Agri Czech Republic s.r.o., Dušní 10, Praha 1,110 00 

 



Rozsah a způsob použití 
Síran draselný je hnojivo obsahující vodorozpustný oxid draslíku. Je vhodný pro kultury citlivé na 
chlor. Používá se zejména k hnojení brambor, slunečnice, zeleniny, vinné révy, ovocných dřevin a 
konifer. Nejvhodnější doba použití je při předseťové nebo předsadbové přípravě půdy. 

 
Doporučené dávkování 

 
                              kultura 

 
              Dávka v kg/ha 

          vinná réva, ovocné dřeviny, konifery                 200 – 400                        
          slunečnice               400 – 600                        

zelenina, brambory               500 – 700                        
 
Uvedené dávky vyjadřují celkovou potřebu živin a jsou pouze orientační. Pro konkrétní plodiny je 
vhodné upřesnit dávky podle zásoby draslíku v půdě případně výživného stavu rostlin. Půda s vysokou 
zásobou draslíku se nehnojí. 
 

Pokyny pro bezpečnost a ochranu zdraví při práci 
Nejezte, nepijte a nekuřte při používání (S20/21). Při zasažení očí okamžitě důkladně vypláchněte a 
okamžitě vyhledejte lékařskou pomoc (S26). Při styku s kůží okamžitě omyjte velkým množstvím 
vody (S28).  
 
Podmínky skladování 
Skladujte v uzavřených originálních obalech. Skladujte v suchu odděleně od potravin, nápojů a 
krmiv (S13/49). Uschovávejte mimo dosah dětí (S2). 
Hmotnost: 50 kg, big bag, volně ložené. 
Doba použitelnosti: 10 let od data výroby při dodržení podmínek skladování v původních 
obalech 
Datum výroby:  
 
 


	Etiketa/Příbalový leták
	Síran draselný granulovaný
	Pokyny pro bezpečnost a ochranu zdraví při práci

	HNOJIVO ES

